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SURAT TUGAS
No. 8330/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : QORI HALIMATUL HIDAYAH, S.Pd., M.Kom.
No. Dosen / NIP : 8330 / 223080967
NIDN / NIDK : 0310079501
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. BHAYANGKARA GG LEMBANG RT 003 RW 002, PAKUJAYA, SERPONG UTARA, KOTA TANGERANG SELATAN
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF415 Data Warehouse 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CIE409 Internet of Things 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
3 CSF415 Data Warehouse 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 CSF412 Pemrograman Web 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CSF412 Pemrograman Web 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CSF412 Pemrograman Web 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CIE617 Isu Sosial dan Keprofesian Teknologi Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 CIS202 Analisis Kebutuhan Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

12/08/24, 13.09 Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8330/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024 1/2



12/08/24, 13.09 Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8330/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024 2/2



Nama Mata Kuliah : Internet of Things Dosen : QORI HALIMATUL HIDAYAH , S.Pd., M.Kom. (8330)

Kode MK dan Kelas : CIE409 EU01H

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R704)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 50 Eksternal : 3

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 21
Mar 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang : R704

Teori 46 IoT Paradigm Hybrid IoT Paradigm Selesai

2/1 Kamis, 28
Mar 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang : R704

Teori 43 Machine to
machine
integration

Hybrid Machine to
machine
integration

Selesai

3/1 Kamis, 4 Apr
2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang : R704

Teori 37 IoT
Ecosystem

Hybrid IoT Ecosystem Selesai

4/1 Kamis, 25
Apr 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang : R704

Teori 45 Service
Discovery
Protocol for
the Iot
Ecosystem

Hybrid Service Discovery
Protocol for the
Iot Ecosystem

Selesai

5/1 Kamis, 2 Mei
2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang : R704

Teori 39 Integration
Technology
and Tools for
IoT

Hybrid Integration
Technology and
Tools for IoT

Selesai

6/1 Jumat, 17
Mei 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

Teori 25 kp pert ke 6
tgl 9 mei
2024

Hybrid kp pert ke 6 tgl 9
mei 2024

Selesai

7/1 Kamis, 16
Mei 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang : R704

Teori 44 Next
Generation
Cloud
Application
for IoT

Hybrid Next Generation
Cloud Application
for IoT

Selesai

8/1 Kamis, 6 Jun
2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

Teori 42 Emerging
Field of Iot
Data Analytic

Hybrid Emerging Field of
Iot Data Analytic

Selesai

9/1 Kamis, 13
Jun 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

Teori 45 Edge/Fog
Computing
Paradigm

Hybrid Edge/Fog
Computing
Paradigm

Selesai

10/1 Kamis, 20
Jun 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

Teori 43 Futuristic
Smart Case :
smart airport

Hybrid Futuristic Smart
Case : smart
airport

Selesai

11/1 Kamis, 27
Jun 2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

Teori 44 Futuristic
Smart Case:
smart Health
Care

Hybrid Futuristic Smart
Case: smart
Health Care

Selesai

12/1 Kamis, 4 Jul
2024

8330 - QORI
HALIMATUL

Teori 34 Futuristic
smart Case :
smart use

Hybrid Futuristic smart
Case : smart use

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

12/08/24, 13.03 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 1/2
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13:00 -
15:30

HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

care in Home
Living

care in Home
Living

13/1 Kamis, 11 Jul
2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

Teori 36 Security
Management
of an IoT
Ecosystem

Hybrid Security
Management of
an IoT
Ecosystem

Selesai

14/1 Kamis, 18 Jul
2024
13:00 -
15:30

8330 - QORI
HALIMATUL
HIDAYAH ,
S.Pd., M.Kom.
Ruang :
R715(H)

Teori 47 Arsitektur IoT Hybrid Arsitektur IoT Selesai

12/08/24, 13.03 Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE409 Kelas : EU01H Dosen : QORI HALIMATUL HIDAYAH , S.Pd.,
M.Kom.

Matakuliah : Internet of Things  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa absensi Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
15 % 30 % 20 % 35 % Angka Huruf

1 20190801057 Rizal Ramadan Faizin 92,86 75 80 78 79,73 3,70 A-
2 20200801055 Rio Ferdinand Handoyo 85,71 75 80 75 77,61 3,70 A-
3 20200801136 Nelson Magal 78,57 70 80 78 76,09 3,30 B+
4 20200801142 Imam Syiva Hidayat 92,86 74 80 78 79,43 3,70 A-
5 20200801177 Ahmad Andri 78,57 75 80 80 78,29 3,70 A-
6 20200801382 Jepri Halomoan Simbolon 85,71 74 80 78 78,36 3,70 A-
7 20210801019 Muhammad Rizandy Arridha 0 0 0 0 0 0,00 E
8 20210801040 Richard Leonardo 92,86 70 78 80 78,53 3,70 A-
9 20210801041 Ferdinand Defin Delio 100 80 80 85 84,75 4,00 A

10 20210801080 Ronald Nur Sunarto 100 80 80 85 84,75 4,00 A
11 20210801101 Olga Hadi Purna Wahab Basalamah 78,57 72 79 78 76,49 3,30 B+
12 20210801164 David Revivaldy 92,86 80 80 78 81,23 4,00 A
13 20210801215 Dicky Qadr Alamsah 100 80 80 78 82,3 4,00 A
14 20210801416 Ergy Firman Kuswoyo 92,86 87 85 90 88,53 4,00 A
15 20220801004 Muflih Hilmi Abiyyu 92,86 87 85 90 88,53 4,00 A
16 20220801009 Jody Kalim 100 90 85 90 90,5 4,00 A
17 20220801015 Aldian Alifen 92,86 70 76 80 78,13 3,70 A-
18 20220801056 Shiska Riani 100 87 85 88 88,9 4,00 A
19 20220801065 Teo Natan Jovanus 100 90 85 90 90,5 4,00 A
20 20220801066 Muhammad Hafizh Badrani Mallapasi 100 85 85 89 88,65 4,00 A
21 20220801067 Lutfi Putra Ardhana 85,71 80 83 80 81,46 4,00 A
22 20220801076 Ferdy Al Firdaus 92,86 79 80 78 80,93 4,00 A
23 20220801084 Tengku Arya Saputra 100 80 83 80 83,6 4,00 A
24 20220801085 Fauzi 78,57 78 60 78 74,49 3,30 B+
25 20220801100 Dio Putra Mahardika 85,71 78 83 80 80,86 4,00 A
26 20220801115 Adam Mohammad Nur 78,57 78 80 80 79,19 3,70 A-
27 20220801130 Richard Siswanto 100 85 80 88 87,3 4,00 A
28 20220801132 Dadi Yusuf 100 80 85 90 87,5 4,00 A
29 20220801133 Gede Ananda 78,57 80 80 80 79,79 3,70 A-
30 20220801147 I Nyoman Budiyasye 85,71 79 80 80 80,56 4,00 A
31 20220801157 Agus Setiawan 85,71 79 80 80 80,56 4,00 A
32 20220801161 Fahrul Febriansyah Siregar 92,86 79 80 80 81,63 4,00 A
33 20220801162 Daffa Jenaro 78,57 78 80 80 79,19 3,70 A-
34 20220801163 Ramses Wariston Siahaan 100 80 80 85 84,75 4,00 A
35 20220801164 Malik Maulana Abdillah 100 80 80 80 83 4,00 A
36 20220801172 Deby Stevani Liu 100 87 85 88 88,9 4,00 A
37 20220801185 Dennis Yegar Galedio 100 85 85 88 88,3 4,00 A
38 20220801197 Hadasa Sarah Divanda Gaspersz 100 87 85 88 88,9 4,00 A
39 20220801217 Ryan Satria Pratama 85,71 80 80 80 80,86 4,00 A
40 20220801222 Padlan Bahari 85,71 78 80 78 79,56 3,70 A-
41 20220801235 Fajar Octa Ramadhani 28,57 60 0 0 22,29 0,00 E
42 20220801255 Bagus Akbar Fadillah 92,86 80 80 80 81,93 4,00 A
43 20220801259 Febriyanti Juhaini 100 87 85 88 88,9 4,00 A
44 20220801274 Muhammad Sakha Al Gazali 100 80 80 80 83 4,00 A
45 20220801288 Kevin Januari 92,86 90 85 90 89,43 4,00 A
46 20220801300 Rosyid Fadillah Nurrokhim 100 83 85 90 88,4 4,00 A

12/08/24, 12.29 Nilai Akhir
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE409 Kelas : EU01H Dosen : QORI HALIMATUL HIDAYAH , S.Pd.,
M.Kom.

Matakuliah : Internet of Things  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa absensi Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
15 % 30 % 20 % 35 % Angka Huruf

47 20220801326 Kevin Nabil Mahardhika 92,86 85 85 90 87,93 4,00 A
48 20220801328 Muhammad Noval Rais 92,86 88 85 90 88,83 4,00 A
49 20220801464 Yenna Gilda Kimberly Sianipar 100 72 80 80 80,6 4,00 A
50 20220801489 Muhammad Rahmananda Arief Wibisono 100 88 85 82 87,1 4,00 A
51 21120126 EMILIANTO SEFRI BERE 92,86 65 85 80 78,43 3,70 A-
52 21120279 Alshavianti Day Duka 92,86 65 85 80 78,43 3,70 A-
53 21120290 Yubita Dasilva Pereira 92,86 65 85 80 78,43 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, QORI HALIMATUL HIDAYAH , S.Pd., M.Kom.
NIP. 217080701 NIP. 8330

12/08/24, 12.29 Nilai Akhir
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Internet of Things Dosen : QORI HALIMATUL HIDAYAH , S.Pd., M.Kom. (8330)
Kode MK dan Seksi : CIE409 (EU01H)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R704)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

25
Apr

02
Mei

17
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. RIZAL RAMADAN FAIZIN 20190801057 H H H H H H H H H A H H H H
2. RIO FERDINAND HANDOYO 20200801055 H H H H H I A H H H A H H H
3. NELSON MAGAL 20200801136 H I H I I A A A H H H H H H
4. IMAM SYIVA HIDAYAT 20200801142 H H H H H H H H H A H H H H
5. AHMAD ANDRI 20200801177 H H I H H A H A H H H A I H
6. JEPRI HALOMOAN SIMBOLON 20200801382 H A H H H H H H H H H A I H
7. MUHAMMAD RIZANDY ARRIDHA 20210801019 A A A A A A A A A A A A A A
8. RICHARD LEONARDO 20210801040 H H H H H I H H H H H A H H
9. FERDINAND DEFIN DELIO 20210801041 H H H H H I H H H H H H H H
10. RONALD NUR SUNARTO 20210801080 H H H H H I H H H H H H H H
11. OLGA HADI PURNA WAHAB BASALAMAH 20210801101 A A A H H H H H H H H S H H
12. DAVID REVIVALDY 20210801164 H H H H H I H H H H H H A H
13. DICKY QADR ALAMSAH 20210801215 H H H H H H H H H H H H H H
14. ERGY FIRMAN KUSWOYO 20210801416 H H A H H H S H H H H H H H
15. MUFLIH HILMI ABIYYU 20220801004 H H A H H H H H H H H H H H
16. JODY KALIM 20220801009 H H H H H H H H H H H H H H
17. ALDIAN ALIFEN 20220801015 H H H H H H H H H H A H I H
18. SHISKA RIANI 20220801056 H H S H H H H H H H S H H H
19. TEO NATAN JOVANUS 20220801065 H H H H H H H H H H H H H H
20. MUHAMMAD HAFIZH BADRANI MALLAPASI 20220801066 H H H H H H H H H H H H H H
21. LUTFI PUTRA ARDHANA 20220801067 H H H H H H H A H H H H A H
22. FERDY AL FIRDAUS 20220801076 A H H H H I H H H H H H H H
23. TENGKU ARYA SAPUTRA 20220801084 H H H H H I H H H H H H H H
24. FAUZI 20220801085 A H H H A I H A H H H H H H
25. DIO PUTRA MAHARDIKA 20220801100 H H H H A I H H S H H I A H
26. ADAM MOHAMMAD NUR 20220801115 H H H H A I H I H H H A A H
27. RICHARD SISWANTO 20220801130 H H H H H H H H H H H H H H
28. DADI YUSUF 20220801132 H H H H H I H H H H H H H H
29. GEDE ANANDA 20220801133 H H H I A I H H A H H A H H
30. I NYOMAN BUDIYASYE 20220801147 H H H I A I H H I H H I A H
31. AGUS SETIAWAN 20220801157 H I H H A I H H I H H I A H
32. FAHRUL FEBRIANSYAH SIREGAR 20220801161 H H H H H A H H H H H H H H
33. DAFFA JENARO 20220801162 H H H H A H H H H H H A A H
34. RAMSES WARISTON SIAHAAN 20220801163 H H H H H I H H H H H I H H
35. MALIK MAULANA ABDILLAH 20220801164 H H S H H I H I H H H I H H
36. DEBY STEVANI LIU 20220801172 H H H H H H H H H H H H H H
37. DENNIS YEGAR GALEDIO 20220801185 H H H H H H H H H I H H H H
38. HADASA SARAH DIVANDA GASPERSZ 20220801197 H H H H H H H H H H H H H H
39. RYAN SATRIA PRATAMA 20220801217 H I H H A I H H H H H I A H
40. PADLAN BAHARI 20220801222 H H I H H A H H H S H H H A
41. FAJAR OCTA RAMADHANI 20220801235 A A A A A A H A H A H A A H
42. BAGUS AKBAR FADILLAH 20220801255 H H H H H H H H H H A H H H
43. FEBRIYANTI JUHAINI 20220801259 H H H H H H H H H H H I H H
44. MUHAMMAD SAKHA AL GAZALI 20220801274 H H S H H H H H H H H H H H
45. KEVIN JANUARI 20220801288 H H A H H H H H H H H H H H
46. ROSYID FADILLAH NURROKHIM 20220801300 H H H H H I H H H H H H H H
47. KEVIN NABIL MAHARDHIKA 20220801326 H H A H H H H H H H H H H H
48. MUHAMMAD NOVAL RAIS 20220801328 H H A H H H H H H H H H H H
49. YENNA GILDA KIMBERLY SIANIPAR 20220801464 H H H H H I H H H H H H H H
50. MUHAMMAD RAHMANANDA ARIEF WIBISONO 20220801489 H H H H H H H H H H H H H H
51. EMILIANTO SEFRI BERE 21120126 A A A A A A A A A A A A A A
52. ALSHAVIANTI DAY DUKA 21120279 A A A A A A A A A A A A A A
53. YUBITA DASILVA PEREIRA 21120290 A A A A A A A A A A A A A A

12/08/24, 12.28 Laporan Absensi Kuliah
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